
s FARSTA STADSDELSFÖRVALTNING 
FÖRSKOLA,  FRITID ,  KULTUR 
 

TJÄNSTEUTLÅTANDE
SID 1 (3)

2007-09-25
DNR 402-544/2007

 

Box 6027 122 06 Enskede. Telefon 08-508 18 000. Fax 08-508 18 158 
elisabet.wahlstedt@farsta.stockholm.se 
Besöksadress Lingvägen 100 www.stockholm.se/farsta 

Handläggare: Elisabet Wåhlstedt 
Telefon: 08-508 18 138 
 

Till 
Farsta stadsdelsnämnd 

 
 
Förslag till nya intagnings- och kvargåenderegler för plats i 
stadens förskoleverksamhet och skolbarnsomsorg 
Remiss från kommunstyrelsen (dnr 321-1751/2007) 
 
 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.  
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör  Inger Norman 
   avdelningschef 
 
 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen föreslår förändring av stadens intagnings- och kvargåenderegler för 
plats i stadens förskoleverksamhet och skolbarnsomsorg. 
Stadsdelsförvaltningen ställer sig positiv till förslaget, vilket bland annat möjliggör för 
föräldrar att få information om det utbud som finns inom förskoleverksamheten samt att 
följa och förstå sin köplacering. 
 
En nackdel som kan befaras är att föräldrar väljer att flytta sin barn till det angivna 
förstahandsalternativet efter att ha accepterat placering enligt andrahandsvalet. Detta  då 
man har rätt att ha kvar sin köplats efter att placering skett. 
 
 
Ärendets beredning 
Detta ärende har beretts inom stadsdelsförvaltningens avdelning för förskola, fritid och 
kultur.  
 
Kommunstyrelsen har skickat förslaget till nya intagnings- och kvargåenderegler för plats 
i stadens förskoleverksamhet och skolbarnsomsorg på remiss till samtliga 
stadsdelsnämnder, Utbildningsnämnden och till privata förskolor. Remisstiden är utsatt 
till 1 november 2007. 
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Bakgrund 
Kommunfullmäktige antog den 16 december 2002 stadens regelverk vid placering inom 
förskolan ”Intagnings- och kvargåenderegler för plats i stadens förskoleverksamhet och 
skolbarnsomsorg”. För att möjliggöra e-tjänster där föräldrar ska kunna få information om 
det utbud som finns inom förskoleverksamheten, ansöka om plats och sedan följa 
köplacering och förstå varför/ varför inte plats erbjuds krävs regelverk som är enkelt och 
tydligt med få undantag. Förslag till förändringar av” Intagnings- och kvargåenderegler 
för plats i stadens förskoleverksamhet och skolbarnsomsorg” avser enbart 
förskoleverksamheten. Köreglerna och köhanteringssystemet föreslås gälla samtliga 
kommunala förskolor och familjedaghem. De enskilt drivna förskolorna och 
familjedaghemmen har möjlighet att frivilligt ansluta sig till systemet och därmed även 
till köreglerna. 
 
Dagens system för placering bygger på att enskilda handläggare informerar föräldrar om 
kötid, val och önskemål. 
 
I ärendet föreslås förändring vad gäller fördelning av plats genom att man utgår från dem 
som valt just denna förskola och bland dessa görs turordningen: 

• Barn med särskilda behov för sin utveckling. 
• Barn med syskon som redan är placerade på förskolan ska erbjudas plats före 

andra barn. 
• Kötid, barn med längst kötid till förskolan erbjuds plats först. Om flera barn har 

samma kötid placeras äldre barn före yngre, födelsedatum avgör. Tidigast möjliga 
ködatum är barnets sexmånadersdag. 

 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsförvaltningen ställer sig positiv till förslaget, vilket bland annat möjliggör för 
föräldrar att få information om det utbud som finns inom förskoleverksamheten samt att 
följa och förstå sin köplacering. Förslaget att föräldern har möjlighet att välja högst fem 
köalternativ är bra. Att regelverket även bygger på kötid framför barnets ålder underlättar 
för föräldern att överblicka kötiden för sitt barn. Det är också positivt att enskilda utförare 
kan anslutas. 
 
Förändringen vad gäller fördelning av plats har förändrats till att utgå från dem som valt 
just denna förskola och bland dessa görs turordningen. Detta är bra och mer rättvist än 
dagens system då det är garantidatum som idag avgör vem som får platsen. Denna 
förändring av fördelning av platser kan i ett inledningsskede ge merarbete för de enskilda 
handläggarna, men på sikt kommer arbetet att förenklas. En förutsättning är dock att 
BoSko förändras utifrån de nya reglerna. 
 
Den nackdel som kan befaras är att då förälder tackar ja till sitt andra- eller tredjehands 
alternativ och ändå önskar kvarstår i kö till sitt första alternativ och blir erbjuden plats till 
detta inom en kort tid från den först accepterade placeringen. En konsekvens av detta kan 
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bli att det vid förskolorna börjar och slutar barn efter en kort vistelse vid förskolan, vilket 
inte är bra utifrån den pedagogiska verksamhet som bedrivs.  
 
 
Bilaga 
Remiss om intagnings- och kvargåenderegler för plats i stadens förskoleverksamhet och 
skolbarnsomsorg. 
 


